
PISMO  SAMORZĄDOWE  MIASTA  I  GMINY  KARCZEWIS
SN

 1
23

3-
29

17
Numer 3 (298) marzec 2016 r.

Miesięcznik bezpłatny

Istnieje od 1988



OGŁOSZENIA

2

OGŁOSZENIE

      

UWAGA
29.02.2016 r., nasza redakcja, została poinformowana przez Miesz-
kańca miasta, że do jego mieszkania, na osiedlu Ługi, zgłosiły się 
osoby nakłaniające do zawarcia „podejrzanej” umowy, dlatego 
prosimy, zwłaszcza osoby starsze o zachowanie szczególnej ostroż-
ności, a w razie wątpliwości nakłaniamy do kontaku z Policją.

Policja (nr darmowy) : 997
Komisariat Policji w Karczewie: 22 780-67-35

RED

OGŁOSZENIE

DRODZY MIESZKAŃCY!
W związku z błędnie wydrukowanym harmonogramem odbioru 
odpadów dla rejonu B podajemy aktualne terminy odbioru popiołu:

- 14, 25 marca

-12 sierpnia.

Pozostałe terminy pozostają bez zmian. Za utrudnienia przeprasza-
my.

Urząd Miejski w Karczewie

OGŁOSZENIE

PRACODAWCO Z TERENU GMINY KARCZEW
Informujemy, że na łamach gazety, umożliwiamy Państwu umiesz-
czanie NIEODPŁATNIE, ogłoszeń o pracę.

Kontakt: redakcja@karczew.pl

OGŁOSZENIE

PŁAĆ PODATKI TU GDZIE MIESZKASZ

W 2015 roku wpływy z podatku dochodowego 
od osób �zycznych

w Gminie Karczew wyniosły ponad 14 357 125 tys. zł
To prawie 47% dochodu własnego Naszej Gminy!

Wszystkie wydatki z budżetu Gminy
wyniosły 47 426 098, 56 tys. zł,

z czego na INWESTYCJE 
wydaliśmy 8 064 185, 34 tys. zł.

Płacąc podatki tu gdzie mieszkasz przyczyniasz się między innymi do:
- budowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej,
- remontu szkół i przedszkoli,
- budowy nowych miejsc sportowych i rekreacyjnych,
- modernizacji oświetlenia ulicznego,
- budowy, przebudowy, remontu i modernizacji dróg, ulic oraz  
  chodników,
- funkcjonowania oświaty, edukacji i opieki wychowawczej,
- działalności pomocy społecznej i zadań z zakresu polityki 
  społecznej,
- modernizacji miejskich i wiejskich placów zabaw, świetlic 
  i bibliotek,
- zagospodarowania i utrzymania terenów gminnych,
- rozwoju inwestycji,
- pozytywnego wizerunku swojej gminy.                                   UM

Podaruj 1% Twojego podatku na Organizację Pożytku Publicznego 
z terenu Twojej Gminy
Wzorem poprzednich lat rozliczając się z Urzędem Skarbowym, 
mamy prawo oddać 1% naszego podatku na rzecz Organizacji 
Pożytku Publicznego (OPP).
Jak przekazać 1% podatku na rzecz Organizacji Pożytku Publicz-
nego?
KROK 1 Należy wybrać Organizację Pożytku Publicznego na 
rzecz, której chcemy przekazać 1% naszego podatku, wyszukać jej 
pełną nazwę oraz numer KRS ( numer Krajowego Rejestru Sądo-
wego).
KROK 2 W zeznaniu podatkowym należy wypełnić właściwe 
rubryki: nazwę OPP, jej numer KRS oraz kwotę, jaką chcemy 
podarować danej organizacji. Kwota nie może przekraczać 1% 
podatku należnego, wynikającego z zeznania podatkowego, po 
zaokrągleniu do pełnych dziesiętnych w dół.
Warunkiem przekazania 1% podatku jest zapłata pełnej wysoko-
ści podatku należnego stanowiącego podstawę obliczenia kwoty, 
którą chcemy przekazać OPP.
1% można przekazać tylko w zeznaniach podatkowych złożonych      
w terminie. Przypominamy, że termin składania zeznań podatko-
wych mija 30 kwietnia!

Podatnik nie może podzielić swojego 1% na kilka organizacji.
LISTA ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO 
UPRAWNIONYCH DO OTRZYMANIA 1% PODATKU Z 
GMINY KARCZEW:
• Ochotnicza Staż Pożarna Łukówiec   KRS 0000116212 05-480 
Karczew, Łukówiec 4A
• Międzyszkolny Klub Sportowy Karczew KRS: 0000197334 
05-480 Karczew, ul. Bohaterów Westerplatte 55
• Mazur Karczew KRS: 0000197334 CEL SZCZEGÓŁOWY: 
MAZUR KARCZEW 05-480 Karczew ul. Ludwika i Jana 
Trzaskowskich 1 
• Ochotnicza Straż Pożarna w Karczewie, 05-480 Karczew, ul. 
Rynek Zygmunta Starego 35. Przekazanie podatku na rzecz  
podmiotu odbywa się za pośrednictwem Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej, KRS 0000116212            
z podaniem Celu szczegółowego.
• Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej w Karczewie, 
05-480 Karczew, ul. Rynek Zygmunta Starego 35. Przekazanie 
podatku na rzecz  podmiotu odbywa się za pośrednictwem Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej, KRS 
0000116212 z podaniem Celu szczegółowego.

PODARUJ 1% TWOJEGO PODATKU

TWÓJ PIT TWOJE INWESTYCJE!
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Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych
składamy wiosenne życzenia, aby w czas

Święta Paschy w Waszych Sercach, rodzinach
i domach zagościła radość, spokój

i wielka nadzieja odradzającego się życia.

Prezes Zarządu Krzysztof Balcerzak wraz
z pracownikami Komunalnego Przedsiębiorstwa

Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Karczewie

Wydawca:
Urząd Miejski w Karczewie
Adres redakcji:
05-480 Karczew, ul. Warszawska 28,
Tel. 22 780 65 16 wew. 107
e-mail: redakcja@karczew.pl,
strona internetowa: www.karczew.pl
Redaguje zespół:
Redaktor naczelny: Bartłomiej Tkaczyk
Kolegium redakcyjne: Krzysztof 
Szczegielniak, Anna Sikora, Ilona 
Burkowska, Joanna Szczeplik.
Redakcja zastrzega sobie prawo 
dokonywania skrótów i zmian tytułów.
Materiałów niezamówionych 
nie zwracamy.
Za treści publikowanych listów 
i ogłoszeń redakcja nie odpowiada.
Skład i druk:
Drukarnia ”Janter”
Nakład: 
3000 egz.

 

 

Szanowni Czytelnicy,

 Sprawy administracyjne nie są zapew-
ne Waszymi ulubionymi. Ale niestety            
– każdy z Was często się z nimi styka. 
Staramy się w kolejnych numerach 
naszej gazety przybliżać Wam procedu-
ry, z którymi najczęściej możecie mieć do 
czynienia. Tym razem na 6 stronie 
opisujemy procedury związane z uzyska-
niem pomocy tzw. 500 +. To bardzo 
medialny ostatnio temat więc sądzimy, 
że materiał okaże się pomocny. Zachęca-
my do szczegółowego zapoznania się          
z przedstawionymi tam informacjami           
i kontaktu z Miejsko – Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej, który            
w naszej gminie będzie zajmował się 
zbieraniem i rozpatrywaniem wniosków.

 Z okazji Świąt Wielkiej Nocy 
życzymy wszystkim naszym Czytelni-
kom zdrowia, radości i szczęścia. Niech 
te Święta będą czasem spokoju i zadumy, 
niech dodadzą wiary i siły, aby łatwiej 
było pokonywać trudy codziennego 
życia.

Zespół Redakcyjny 

                                        W numerze:

Z okazji zbliżających się 
Świąt Wielkanocnych

składamy wiosenne życzenia, 
aby w czas Święta Paschy 

w Waszych Sercach, 
rodzinach i domach 

zagościła radość, spokój
i wielka nadzieja 

odradzającego się życia.

Prezes Zarządu Krzysztof Balcerzak wraz
z pracownikami Komunalnego Przedsiębiorstwa

Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Karczewie

Radosnych Świąt Wielkanocnych
wypełnionych nadzieją 

budzącej się do życia wiosny 
i wiarą w sens życia.

Pogody w sercu i radości 
płynącej z faktu

Zmartwychwstania Pańskiego
oraz smacznego Święconego 
w gronie najbliższych osób

życzy wszystkim krwiodawcom 
z terenu gminy Karczew

Zarząd Klubu HDK 
przy Urzędzie Miejskim w Karczewie
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Na dzień 28 lutego Przewodnicząca 
Rady Miejskiej Danuta Trzaskowska, 
zwołała w trybie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
XVI Sesję Rady Miejskiej w Karczewie.
Podczas sesji podjęto następujące uchwa-
ły:
- w sprawie zmiany załącznika do Uchwa-
ły Nr XVI/123//2004 Rady Miejskiej        
w Karczewie z dnia 27 kwietnia 2004 roku  
w sprawie określenia granic obwodu 

Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Bohaterów 
Westerplatte w Karczewie ul. Otwocka 
13,
- w sprawie określenia kryteriów branych 
pod uwagę w postępowaniu rekrutacyj-
nym do szkół podstawowych i gimnazjów 
posiadających obwód, prowadzonych 
przez Gminę Karczew oraz określenia 
dokumentów niezbędnych do potwier-
dzenia tych kryteriów,
- w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

na rzecz Gminy Karczew udziałów wyno-
szących 7/32 i 3/32 w nieruchomości 
oznaczonej jako działka  nr 4 z obrębu 37 
w mieście Karczew,
- zmieniającą uchwałę w sprawie Wielo-
letniej Prognozy Finansowej Gminy 
Karczew, 
- uchwałę zmieniającą Uchwałę Budżeto-
wą na rok 2016.

 KS 

XV Sesja Rady Miejskiej w Karczewie

Intronizacja Najświętszego Serca Pana Jezusa
Wspólnota dla Intronizacji Najświęt-
szego Serca Pana Jezusa  w Karczewie 
powstała 2009 roku. Opiekunem ducho-
wym został ks. Przemysław Bieniecki,            
a animatorem p. Jerzy Trzaskowski. 
Wspólnota pozostaje w ścisłej łączności       
z Krakowską Wspólnotą dla Intronizacji 
NSPJ, której koordynatorem jest p. Ewa 
Nosiadek. Członkowie wspólnoty prowa-
dzą adoracje przed Najświętszym Sakra-
mentem,  aby każdy człowiek na świecie 
poznał  miłość wypływającą z Bożego 
Serca, otworzył swoje serce i przyjął Jego 
królowanie w życiu osobistym, rodzinnym 
i społecznym w akcie Intronizacji 
Najświętszego Serca 28 lutego 2016 roku  
rozpoczęły się w naszej para�i  rekolekcje 
intronizacyjne przygotowujące para�an do 
uroczystości Intronizacji, które  poprowa-
dził  o. Andrzej Zając, redemptorysta.
Uroczystość  Intronizacji NSPJ w wymia-
rze  społecznym odbyła się 2 marca. Mszy 

świętej przewodniczył i słowo Boże 
wygłosił JE Kazimierz Romaniuk,                          
a w koncelebrze uczestniczyli: rekolekcjo-
nista  o. Andrzej Zając i proboszcz para�i  
ks. Andrzej Sobczyk. W imieniu naszej 
społeczności Akt Intronizacji wypowie-
dzieli publicznie  przedstawiciele władz 
miasta i gminy z Burmistrzem  na czele, 
delegaci z zakładów pracy, reprezentanci 
poszczególnych stanów i grup społecz-
nych oraz wspólnot kościelnych Akt 
Intronizacji udokumentowano podpisami 
wszystkich uczestników i złożeniem 
białych i czerwonych kwiatów przed 
obrazem Najświętszego Serca Pana 
Jezusa.  Ks. Biskup wręczył pamiątkowe 
obrazy. Ufamy, iż dzieło Intronizacji 
przyniesie owoce w naszym życiu osobi-
stym, rodzinnym i społecznym. Składamy 
serdeczne Bóg zapłać Jego Ekscelencji 
Kazimierzowi Romaniukowi, wszystkim 
kapłanom, Panu Burmistrzowi, władzom 

samorządowym, sołtysom, przedstawicie-
lom wszystkich grup społecznych, wszyst-
kim para�anom, pani Ewie Nosiadek, 
delegacjom Wspólnot z diecezji warszawskiej, 
warszawsko-praskiej i płockiej i wszystkim, 
którzy w jakikolwiek sposób pomogli                            
w realizacji tego Dzieła : Stowarzyszeniu 
Inicjatywa Gospodarcza dla Karczewa, 
�rmom: Superdrob, GS SCH, Bank 
Spółdzielczy, Bank BGŻ, KPEC, 
Kiszeczka, Cezar, Kluczyk, Zol-Bet, 
Rolmotor, Sako, Rawski, Sławit, Artek, 
Metal-Glass, Mar-Met, A.M.Met, Piwo-
warczyk, Martpex, Łap-Pol, Żel-Mar, 
Asan, Martep, Tasar, Argo, Cieślak, 
Dami, Agaz, Cermex, Iwex, Rybitwa, 
Antrans, ogrodnikom z Janowa i Brzezin-
ki, państwu Garbolińskim, Komorow-
skim, Trzaskowskim, Frelkom, Wawrzy-
nowskim oraz Kamińskim.    

GJT
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NIE DOKARMIAJ 
DZIKIEJ ZWIERZYNY

Dziki i lisy są wszystkożerne, mają doskonały węch. Zapach 
pożywienia czują z dużych odległości. Idąc za zapachem 
wędrują na obrzeża miast i do samych miast. Znalazłszy raz 
pożywienie będą systematycznie zaglądały w te miejsca szuka-
jąc jedzenia. 

Dziki, lisy oraz zwierzyna płowa, stanowią zagrożenie dla 
ludzi, bowiem przenoszą kleszcze, które powodują groźne 
choroby takie jak: odkleszczowe zapalenie mózgu, boleriozę (u 
psów: babeszjozę) oraz wiele innych mniej znanych przypadło-
ści – chorób odzwierzęcych. 

W szczególnych sytuacjach może nawet dojść do ataku dzika 
na człowieka – np. locha z małymi warchlakami w akcie 
obrony może zaatakować osoby, które znajdą się w jej pobliżu. 
Z wyżej wymienionych powodów apelujemy o nie dokarmia-
nie w sposób świadomy lub nieświadomy (rzucając nasiona dla 
ptaków lub pożywienie dla psów i kotów poza obszarem 
ogrodzonym) zwierzyny dziko żyjącej.

Nie dokarmiaj żadnej zwierzyny i ptaków poza ogrodzony-
mi posesjami! Nie wyrzucaj odpadów żywnościowych 

roślinnych i mięsnych oraz nie składuj ich poza ogrodzony-
mi posesjami.

Koło Łowieckie 
Nr. 1 w Otwocku

MIESZKAŃCU!
Sprawdź swój dowód! Przypominamy, tym wszystkim, którzy 
dowód otrzymali w 2006 roku, że właśnie mija termin jego
                                                      ważności. Informujemy, że
                                                      wymiana dowodu jest bez-
                                                      płatna.

RED

Rozpoczynają się nabory do szkół. 
Sprawdź, kiedy i gdzie należy złożyć dokumenty.

GIMNAZJUM

SZKOŁA PONADGIMNAZJALNA
Zespół Szkół im. ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

w Karczewie zaprasza
  GIMNAZJALISTÓW   i   ICH   RODZICÓW

na   DZIEŃ  OTWARTY,
 który  odbędzie się   26  kwietnia  2016 r.  -  wtorek  -  godz. 17.00

w budynku szkoły, w Karczewie przy ul. ks. kard. St. 
Wyszyńskiego 4

 Regulamin rekrutacji znajduje się na stronie szkoły:  
www.zskarczew.pl

UM

W życie weszły nowe przepisy dotyczące 
dokumentu prawa jazdy. Ministerstwo 
Infrastruktury i Budownictwa wydało 
rozporządzenie, które zmienia dotych-
czasowe zasady. Od 24 lutego 2016 r. 
obowiązują nowe zdjęcia przy ubieganiu 
się o prawo jazdy. Zdjęcia wykonane 
przed tym terminem są bezużyteczne.

W dokumencie z dnia 24 lutego 2016 
roku znajdziemy następujący zapis:

„Kolorową fotogra�ę o wymiarach 35 × 45 
mm, wykonaną na jednolitym jasnym tle, 
mającą dobrą ostrość oraz odwzorowującą 
naturalny kolor skóry, obejmującą wizerunek 
od wierzchołka głowy do górnej części 
barków, tak aby twarz zajmowała 70–80% 

fotogra�i, pokazującą wyraźnie oczy, 
zwłaszcza źrenice, i przedstawiającą osobę 
w pozycji frontalnej, bez nakrycia głowy                              
i okularów z ciemnymi szkłami, patrzącą na 
wprost z otwartymi oczami nieprzesłonięty-
mi włosami, z naturalnym wyrazem twarzy 
i zamkniętymi ustami.”

Oznacza to, że fotogra�a musi przedsta-
wiać osobę w pozycji frontalnej, a nie tak 
jak wcześniej – lewy półpro�l z widocz-

nym lewym uchem. Oczywiście bez nakrycia 
głowy oraz okularów z ciemnymi szkłami. 
Widoczne muszą być źrenice, a kolor 
skóry dobrze odwzorowany. Osoba 
fotografowana musi mieć zamknięte usta, 
a włosy nie mogą zasłaniać twarzy. 

Wprowadzone zmiany dotyczą nie tylko 
nowych kierowców. Zdjęcie do prawa 
jazdy wg. nowych zasad powinny zrobić 
także osoby, które taki dokument np. 
zgubiły lub został im skradziony.

Warto podkreślić, że nie każdy fotograf 
wykonujący takie fotogra�e jest świado-
my wprowadzenia zmian!

KS

WYMAGANE NOWE ZDJĘCIA DO PRAWA JAZDY



BLIŻEJ MIESZKAŃCA

6

      

Program “Rodzina 500 +”

Szybszy zwrot ulgi na dzieci              
w ramach Karty Dużej Rodziny!

Rodziny wielodzietne, wychowujące trójkę              
i więcej dzieci, mogą liczyć na szybszy zwrot 
podatku,  wynikający z rozliczenia ulgi na 
dzieci w deklaracji PIT. Na zwrot będą 
czekać nie więcej niż 30 dni od złożenia 
zeznania podatkowego.
Jak się okazuje, posiadanie Ogólnopolskiej 
Karty Dużej Rodziny, wiąże się z preferencjami 
również w zakresie podatków. Jak zaznacza 
Ministerstwo Finansów, dla rodzin wielodziet-
nych, które posiadają Kartę Dużej Rodziny, 
termin zwrotu podatku dochodowego od osób 
�zycznych za dany rok podatkowy, zostanie 
skrócony do 30 dni od dnia złożenia zeznania 
podatkowego. 
Warunkiem jest złożenie zeznania drogą 
elektroniczną. W elektronicznych deklara-
cjach PIT-36 i PIT-37 w polach 327 i 141 
wystarczy poinformować o korzystaniu  z Karty 
Dużej Rodziny. Pozwoli to Urzędom Skarbo-
wym obsługiwać takie zeznania według 
przyspieszonej ścieżki zwrotu nadpłaty.                          

KS

Tysiąc złotych miesięcznie wypłacane przez  
rok – to nowe świadczenie rodzinne przysłu-
gujące rodzicom od 1 stycznia br., którzy nie 
mają prawa do zasiłku macierzyńskiego. 
Wnioski o wypłatę nowego zasiłku można 
składać w Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Karczewie.
Świadczenie rodzicielskie, to nowe wsparcie 
�nansowe dla rodziców, którzy z powodu 
swojej sytuacji zawodowej, nie mogą skorzystać 
z rocznych urlopów rodzicielskich. Są to m.in. 
studenci, osoby bezrobotne (niezależnie od 
tego, czy są zarejestrowane w urzędzie pracy) 
oraz pracujące na umowach o dzieło lub 
zlecenie. Dotąd byli oni pozbawieni świadczeń 
związanych z urodzeniem dziecka.
O nowy zasiłek występować mogą wszyscy 
rodzice, których dzieci urodzą się w 2016 roku 
lub później. Ale nie tylko! Prawo do zasiłku 
mają też rodzice dzieci urodzonych w roku 
2015, do chwili ukończenia przez nie pierwsze-
go roku życia. W przypadku ciąży mnogiej 
okres wypłaty zasiłku jest wydłużony.
Wnioski o wypłatę nowego zasiłku przyjmuje 
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-

nej w Karczewie. Można tam pobrać druki 
wniosku o ustalenie prawa do zasiłku, 
otrzymać fachowe doradztwo oraz informacje 
jak wypełnić wniosek. 
Świadczenie rodzicielskie nie przysługuje, jeżeli:
• co najmniej jeden z rodziców dziecka dosta-
je zasiłek macierzyński lub uposażenie w okresie 
ustalonym przepisami Kodeksu Pracy,
• osoba ubiegająca się o świadczenie nie 
sprawuje lub zaprzestała sprawowania osobi-
stej opieki nad dzieckiem, w związku                       
z zatrudnieniem lub wykonywaniem innej 
pracy zarobkowej, które uniemożliwiają 
sprawowanie tej opieki,
• w związku z wychowywaniem  tego samego 
dziecka przyznane jest już ustalone prawo do 
świadczenia rodzicielskiego, dodatku do 
zasiłku rodzinnego z tytułu wychowywania 
dziecka w okresie urlopu wychowawczego, 
specjalnego zasiłku opiekuńczego, świadcze-
nia pielęgnacyjnego lub zasiłku dla opiekuna,
• osobom wnioskującym za granicą , przysłu-
guje świadczenie o podobnym charakterze.

MGOPS

Zgłoś się po „kosiniakowe”

Program Rodzina “500 plus”, to nieopo-
datkowane świadczenie wychowawcze 
500 zł miesięcznie na każde drugie i kolej-
ne dziecko. Świadczenie to, przysługuje 
każdej rodzinie, niezależnie od dochodu, 
bez dodatkowych warunków.
Rodziny, o niskich dochodach, otrzymają 
wsparcie także dla pierwszego lub jedyne-
go dziecka, przy spełnieniu kryterium 800 
zł netto na osobę w rodzinie lub 1200 zł 
netto na osobę w rodzinie, w przypadku 
wychowywania dziecka niepełnosprawnego. 

Świadczenie wychowawcze będzie wypła-
cane do ukończenia przez dziecko 18 lat.

Wnioski można składać od 1 kwietnia, 
czyli od momentu startu programu 
„Rodzina 500 plus”.

Jeżeli wniosek zostanie złożony w ciągu 
pierwszych 3 miesięcy, tj. do 1 lipca 2016 r., 
wyrównanie świadczenia nastąpi od 1 kwiet-
nia. W przypadku wniosków złożonych      
w okresie od 1 kwietnia do 1 lipca 2016 r., 
gmina będzie miała do trzech miesięcy, 
licząc od dnia złożenia wniosku z prawi-
dłowo wypełnionymi dokumentami, na 
wydanie decyzji i wypłacenie świadczenie 
wychowawczego.
Jeśli wniosek zostanie złożony po 1 lipca 
2016 r., to świadczenie wychowawcze 
zostanie przyznane od miesiąca złożenia 
wniosku, bez wyrównania za minione 
miesiące. Obowiązuje wówczas zasada, że 
w przypadku kompletnego wniosku 
złożonego do 10 dnia miesiąca włącznie, 
decyzja i wypłata za ten miesiąc nastąpi do 

końca tego miesiąca. Wniosek złożony po 
10 dniu danego miesiąca oznacza, że 
decyzja i wypłata będą najpóźniej ostat-
niego dnia kolejnego miesiąca, z wyrów-
naniem za cały miesiąc, w którym wniosek 
został złożony.
Świadczenie wychowawcze 500 zł, nie 
będzie liczone do dochodu, przy ustalaniu 
prawa do świadczeń z innych systemów 
wsparcia, dotyczy to, w szczególności 
świadczeń z pomocy społecznej, funduszu 
alimentacyjnego, świadczeń rodzinnych, 
dodatków mieszkaniowych i energetycznych.

W Gminie Karczew, procedury związane 
z Programem „Rodzina 500 plus”, prowa-
dził będzie Miejsko – Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Karczewie,             
ul. Warszawska 28.
Wnioski dla osób ubiegających się                
o świadczenie, będzie można odebrać,                
w każdej szkole i każdym przedszkolu na 
terenie gminy, a także w Miejsko – 
Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej, 
Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury 
oraz w Urzędzie Miejskim.

Przyjmowanie wniosków rozpocznie się 
1 kwietnia 2016 r. 

Wnioski będzie można składać w:
- Miejsko- Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Karczewie w poniedziałek          
w godz. 8.00 – 18.00; od wtorku do piątku 
w godz. 8.00 – 16.00
- Gminnym Przedszkolu nr 3 – Osiedle 
Ługi od dnia 5 kwietnia 2016 r. we wtorki 

i czwartki w godz. 7.30 – 9.00 i 14.30              
– 16.00
- Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Sobie-
kursku od dnia 5 kwietnia we wtorki                          
i czwartki w godz. 7.30 – 9.00 i 14.30 – 
16.00
- Szkole Podstawowej w Glinkach od 
dnia 7 kwietnia we wtorki i czwartki           
w godz. 7.30 – 9.00 i 14.30 – 16.00
Wnioski z załącznikami dotyczącymi 
wysokości dochodu wydawane są                      
i przyjmowane TYLKO w Miejsko – 
Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Karczewie.

INFORMACJI  NA TEMAT  PRO-
GRAMU „RODZIAN 500+” UDZIE-
LAJĄ PRACOWNICY MIEJSKO – 
GMINNEGO OŚRODKA POMOCY 
SPOŁECZNEJ W  KARCZEWIE. 
tel. 22 780 94 61, 22 780 62 00

Przydatne linki:
https://www.mpips.gov.pl/wsparcie-dla-r
odzin-z-dziecmi/rodzina-500-plus/wyjas
niamy-krok-po-kroku/
http://www.mpips.gov.pl/wsparcie-dla-ro
dzin-z-dziecmi/rodzina-500-plus/pytania
-i-odpowiedzi/
http://www.mpips.gov.pl/wsparcie-dla-ro
dzin-z-dziecmi/rodzina-500-plus/wzor-
wniosku-o-swiadczenie-wychowawcze/
http://www.mpips.gov.pl/wsparcie-dla-ro
dzin-z-dziecmi/rodzina-500-plus/dokum
enty-i-opracowania/
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PODZIĘKOWANIE

      

Rozpoczynający się 
okres wiosenny, to 
nie tylko czas 
budzącej się do 
życia  przyrody, ale 

to również czas wzmożonych prac 
porządkowych, w tym również związa-
nych z utrzymaniem dróg gminnych oraz 
dbaniem o najbliższe otoczenie. O tym, 
jak ważne są te zadania dla funkcjonowa-
nia obszaru gminy rozmawiamy z Dyrek-
torem Grupy Remontowej Panem 
Markiem Olszakiem.
Panie Dyrektorze, Grupa Remontowa jest 
gminną jednostką budżetową, która od 
wielu lat dba o porządek i ład na terenie 
Gminy Karczew. Jaki zakres działań należy 
do zadań Grupy?
Grupa Remontowa i jej pracownicy mają 
szeroki zakres obowiązków. Przede 
wszystkim do priorytetowych obszarów 
działań Grupy należy utrzymanie dróg 
gminnych, drogowych obiektów inżynier-
skich oraz urządzeń związanych z drogą. 
Pracownicy Grupy dbają o to, aby po 
zimie drogi gminne były właściwie utrzy-
mane i oznakowane. Dbamy także o place 
zabaw, miejsca rekreacji i wypoczynku, na 
których mieszkańcy chętnie spędzają czas. 
Sprawujemy kontrolę nad urządzeniami 
zabawowymi, tak aby były one bezpieczne 

i przyjazne dla wszystkich korzystających, 
tak na terenie miasta jak również na 
obszarach sołectw. Do naszych obowiąz-
ków należy także zapewnienie porządku     
i czystości na terenie należącym do 
Gminy Karczew, w tym usuwanie odpa-
dów znajdujących się w pasach dróg 
gminnych, utrzymanie w dobrym stanie 
zieleni miejskiej i placów. 
Jakie najważniejsze zadania z punktu 
widzenia naszych mieszkańców będą 
realizowane przez Grupę Remontową                   
w 2016 roku?
Z początkiem wiosny Grupa Remontowa 
rozpoczyna działania polegające na bieżą-
cym utrzymaniu i remoncie infrastruktury 
drogowej. Na utrzymanie infrastruktury 
drogowej na terenie gminy Karczew 
przewidziano środki w wysokości 207 tyś 
w tym: materiały drogowe, remonty, 
utwardzenie, równanie, znakowanie. 
Dodatkowo w ramach działań Grupy 
prowadzone będą zadania �nansowane ze 
środków sołeckich czterech miejscowości: 
Otwock Wielki, Kępa Nadbrzeska i Włady-
sławów oraz Kosumce. Cześć środków                                                     
z tych sołectw w wysokości 18 tyś. zosta-
nie przeznaczonych na zakup tłucznia do 
modernizacji dróg na terenie poszczegól-
nych miejscowości. W bieżącym roku 
wydamy również około 141 500 zł na  zakup 

materiałów, energii, a także  wykonywa-
nie remontów w lokalach komunalnych, 
które stanowią zasoby mieszkaniowe 
Gminy Karczew. W tej kwocie zawarte są 
koszty związane z utrzymaniem budynku 
Centrum Kultury administrowanym 
przez naszą jednostkę.
Panie Dyrektorze, a co z utrzymaniem 
porządku na terenie naszej gminy?
Utrzymanie porządku, to równie ważne 
zadanie, jakie należy do obowiązków 
Grupy Remontowej. Rok rocznie, gro 
środków z budżetu, jest przeznaczane 
właśnie na utrzymanie czystości na terenie 
miasta i gminy. W tym roku na sprzątanie 
placów zabaw, skwerów, pasów dróg 
gminnych, miejsc spotkań i integracji,                
a także utrzymanie terenów zieleni 
miejskiej wydamy 145 tyś. Niestety mimo 
systematycznego sprzątania i porządko-
wania nadal bardzo często spotykamy się 
z przypadkami wyrzucania nieczystości 
bytowych, a także z aktami wandalizmu        
i niszczenia mienia gminnego. Staramy 
się dbać o wspólną przestrzeń i o to aby 
była przyjemna dla innych, jednak bez 
pomocy mieszkańców, którzy również 
będą dbać o to aby nie wyrzucać śmieci, 
nasza praca jest znacznie utrudniona.
Dziękuję serdecznie za rozmowę.

RED

Rozmowa z Dyrektorem Grupy Remontowej
Panem Markiem Olszakiem

Od stycznia 2017 roku, przewoźnicy 
prywatnych linii autobusów oraz busów 
nie przekroczą Wisły. Od tego momentu 
zacznie obowiązywać zakaz wjazdu do 
centrum Warszawy, dotyczyć to będzie 
przystanków pomiędzy Wisłostradą, a ul. 
Targową i Okopową oraz między Trasą 
Łazienkowską, a Dworcem Gdańskim. 
Taka nieoczekiwana zmiana, dostarczy 
sporo problemów wszystkim tym, którzy 
korzystają z przewozu prywatnymi liniami 
autobusowymi, a takich osób jest wiele, są 

to między innym mieszkańcy Karczewa, 
Otwocka, Sobień Jezior, Celestynowa, 
ogółem wszyscy mieszkańcy powiatu 
otwockiego. Do tej pory, taka podróż była 
dość wygodna, ponieważ na jednym 
bilecie, umożliwiała dotarcie do celu oraz 
względnie tańsza, dla porównania, bilet 
miesięczny u jednego z przewoźników 
kosztuje 140 zł, gdzie dwustrefowa karta 
miejska 210 zł, bilet jednorazowy to koszt 
5,5 zł u przewoźnika, natomiast w SKM 
zapłacimy 7 zł.

Z punktu widzenia Miasta Stołecznego 
Warszawy, powodem takiej decyzji, jest 
troska o zminimalizowanie negatywnych 
skutków przeładowanego transportu 
miejskiego, blokowania ruchu oraz 
przystanków miejskich, natomiast z punktu 
widzenia prywatnych przewoźnków 
chodzi również o zasilenie budżetu miasta 
Warszawy dochodami, które wcześniej 
uzyskiwali przewoźnicy.

IB

ZAKAZ WJAZDU DO CENTRUM WARSZAWY
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ZŁOTE GODY - 50 LAT RAZEM

Przedawnienie roszczeń

Miłość, wierność i uczciwość małżeńską 
ślubowali sobie 50 lat temu i chociaż nie 
zawsze było lekko, nieustannie trwali 
przy swoim boku, wspierając się wzajem-
nie. 27 lutego br. odbyły się uroczyste 
obchody Jubileuszu 50-lecia małżeństw    
z Gminy Karczew. W specjalnie przygo-
towanej na tę okazję uroczystości wzięło 
udział 14 z 18 par, które zgłosiły chęć 
wzięcia udziału w Jubileuszu. 

Złote Gody, to niezwykłe wydarzenie nie 
tylko dla Jubilatów, ale również dla ich 
rodzin oraz przyjaciół. To 50 lat nieprze-
rwanego, harmonijnego pożycia małżeń-
skiego. To trudne, ale nie niemożliwe, 
czego dowodem są pary, które w 1965 
roku powiedziały sobie symboliczne „tak”.
Wśród świętujących małżeństw znaleźli 
się: Marianna i Kazimierz Barejkowie, 
Martyna i Jan Bąkowie, Marianna i Józef 
Cherubinowie, Marianna i Andrzej 
Garbolińscy, Danuta i Edward Grzegrzół-
kowie, Krystyna i Jan Herubinowie, Ewa                 
i Aleksander Kamińscy, Wiesława i Henryk 
Kociszewscy, Aleksandra i Wojciech 

Kozłowscy, Barbara i Wit Lemieszkowie, 
Marianna i Witold Lichmirowie, Geno-
wefa i Wiesław Ładno, Aleksandra i Wiesłąw 
Łapotowie, Elżbieta i Stanisław Ońko, 
Alicja i Aleksander Pacholczykowie, 
Jadwiga i Eugeniusz Przybyszowie, Teresa 
i Mieczysław Trzaskowscy oraz Danuta                  
i Wit Zychowie.
Uroczystość rozpoczęła Msza Święta                    
w Kościele Para�alnym Św. Wita w Karcze-
wie. Następnie Jubilaci wraz z rodzinami, 
władze gminy oraz księża udali się do 
Urzędu Miejskiego w Karczewie, gdzie 
odbyła się dalsza część uroczystości.
Dostojnych Jubilatów przywitała Kierow-
nik Urzędu Stanu Cywilnego Anna 
Kasprzak. Wyraziła podziw i uznanie dla 
małżonków, którzy przeżyli ze sobą pół 
wieku. Podkreśliła, że małżeństwo powin-
no stać na straży polskiej tradycji, a obcho-
dzące dziś swój Jubileusz pary są wzorem 
do naśladowania. Zgromadzone pary 
„odnowiły” też przysięgę małżeńską, 
powtarzając słowa: „Świadomy praw                    
i obowiązków wynikających z zawarcia 
małżeństwa…”. Chwila ta przyniosła 

wiele wzruszeń i przywróciła wspomnie-
nia.
Następnie małżeńskie pary zostały uhono-
rowane Medalem za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie, nadanym przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz okoliczno-
ściowym dyplomem i kwiatami, wręczany-
mi przez Burmistrza Karczewa – Włady-
sława Dariusza Łokietka oraz Przewodni-
czącą Rady Miejskiej – Danutę Trzaskow-
ską.
Przy słodkim poczęstunku, z pysznym 
jubileuszowym tortem i lampką szampana, 
spotkanie upłynęło w bardzo miłej                         
i serdecznej atmosferze. Uroczystość 
uświetnił występ Julii Węgrowicz wraz                   
z zespołem.
Życzymy wszystkim parom wielu dalszych 
lat wspólnego życia, pełnych optymizmu                  
i radości. Niech te lata mijają w otoczeniu 
kochającej rodziny, dzieci i wnuków. 
Wszystkiego najlepszego!

UM

Fotorelacja z uroczystości znajduje się na 
stronie 16.

Dostałeś pozew, a wraz z nim nakaz 
zapłaty i zastanawiasz się co dalej? Czy 
masz jakąś możliwość obrony?

W obecnych czasach, wielu ludzi ma 
problem z jakimiś długami. Czasem 
chodzi o niespłacone pożyczki w jednym z 
parabanków, czasem o mandaty za 
przejazd bez ważnego biletu. Wierzyciele 
często po prostu kierują sprawę do sądu, co 
kończy się wydaniem nakazu zapłaty. Jest 
to procedura szybsza i w związku z tym 
atrakcyjniejsza dla wierzyciela niż „trady-
cyjne” postępowanie sądowe. Czy to ozna-
cza, że po jego otrzymaniu jesteś pozba-
wiony prawa do obrony i musisz zapłacić 
całość zasądzonej na rzecz wierzyciela 
kwoty? Szczęśliwie – nadal możesz się 
bronić.

Jeżeli kwestionujesz zasadność roszczenia, 
masz prawo do złożenia sprzeciwu w ciągu 
dwóch tygodni od odebrania nakazu 
zapłaty. Możesz podnieść wiele zarzutów, 
jednak najważniejsze jest sprawdzenie czy 
roszczenie twojego przeciwnika uległo 
przedawnieniu. Roszczenie przedawnio-
ne istnieje nadal, możesz jednak odmówić 
jego zapłaty bez konsekwencji. Musisz 
tylko pamiętać o zgłoszeniu tego zarzutu 
na piśmie, w treści sprzeciwu.

Jakie są terminy przedawnień? Zgodnie                    
z art. 118 kodeksu cywilnego, termin 
przedawnienia wynosi 10 lat, a dla 
roszczeń okresowych oraz związanych                                             
z prowadzeniem działalności gospodarczej 
– 3 lata. Jednakże istnieje wiele wyjątków 
od tej zasady. Przykładowo, roszczenia                      

z tytułu umowy zlecenia przedawniają się      
z upływem 2 lat, a roszczenia z tytułu 
umowy przewozu (np. ZTM) – już po                              
1 roku. Należy też sprawdzić, kiedy 
roszczenie stało się wymagalne, czyli od 
kiedy zaczął płynąć termin przedawnienia. 
Wniesienie pozwu przerywa bieg 
przedawnienia, dlatego warto sprawdzić, 
czy wierzyciel go nie przegapił. Jest to 
częste.

Gdy więc otrzymasz nakaz zapłaty – nie 
wahaj się ani chwili, masz mało czasu na 
reakcję. Podejmij skuteczną obronę                           
i wyjdź naprzeciw problemom.

Cezary Młotek
radca prawny



jeszcze przez wiele lat, ta piwnica, przezna-
czona była wyłącznie jako „lodownia”.

Wojsko, które przybyło do Karczewa, potrze-
bowało nowych kwater. Ale również ze 
względów bezpieczeństwa i ciągłych ostrza-
łów, zarządzono aby mieszkańcy w ciągu 
kilku dni opuścili domy. Trzeba było 
przenieść się na dalszą odległość od pierwszej 
linii frontu. Początek lata był również 
okresem żniw. Na polach były zboża, 
ziemniaki i inne plony, które trzeba było 
mimo ostrzału, szybko zebrać do stodół                           
i piwnic. Zbliżał się jednak dzień wysiedle-
nia i wyjazdu w nieznane. Dla tych, którzy 
musieli opuścić swoje domostwa, była to 
trudna chwila, ale pozostanie też było 
ryzykowne. Wyjazd dla mnie jako dziecka, 
był ciekawością na którą czekałem z niecier-
pliwością. Dwa wozy konne – wujka i ojca 
były przygotowane do wyjazdu. Wozy miały 
ograniczoną pojemność. Miały jechać trzy 
rodziny z dziećmi, w sumie kilkanaście osób. 
Do tego dochodziło jeszcze niezbędne wypo-
sażenie i ubrania dodatkowe, część pościeli, 
część naczyń kuchennych itp. Mebli i większość 
pościeli nie można było zabierać, to miało być 
wyposażenie dla wojskowych. Wozy wypeł-
nione całkowicie, a na wierzchu po kilka 
osób, wyjechały, kierując się w stronę lasu. 
Ciepły dzień i dobra pogoda sprzyjały 
wyjazdowi. Na twarzach pojawił się 
smutek, zmartwienie i łzy. Nie wiadomo 
było dokąd jedziemy, na jak długo i jak 
będziemy przyjęci jako uchodźcy. Opuszcza-
my więc rodzinne strony, jedziemy na wysie-
dlenie…

W kolejnej części przeczytamy: 

Odcinek 3 – Jesień 1944 – Czas na 
wysiedleniu i trudne życie.
Odcinek 4 – Zima 1944/45 – Powrót    
z wysiedlenia i odbudowa miasta.     

                                                                                               
HeN
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KARTKI Z HISTORII

Szanowni Mieszkańcy,

Kontynuujemy w Głosie Karczewa cykl 
historyczny pod tytułem „Kartki z histo-
rii”, którego pomysłodawcą jest Pan 
Henryk Niedziułka, mieszkaniec 
Karczewa. Są to autentyczne opowieści z 
życia Autora. Zachęcamy wszystkich 
chętnych, którzy chcą się podzielić 
swoimi przeżyciami sprzed lat i umieścić 
je w naszej gazecie, do skontaktowania 
się z Redakcją osobiście, telefonicznie 
bądź mailowo. 

Odc. 2

W 2015 r., minęło 70 lat od zakończenia  II 
wojny światowej. Oto krótkie wspomnienia 
mieszkańca Karczewa, wówczas 10 latka. 

W numerze styczniowym 2016 r., Głosu 
Karczewa, zamieściliśmy 1 odcinek wspo-
mnień. Obecnie drukujemy 2 odcinek. 

Lato 1944 – zbliżało się lato. Wojna ciągle 
trwała i zbliżała się do Wisły. Ze wschodu 
nadchodziła Armia Radziecka. Wojska, 
rosyjskie i polskie, po walkach opanowały te 
okolice i doszły do Wisły. Niemcy w pośpiechu 
opuścili teren i poszli na drugą stronę Wisły. 
Działania wojenne zostały częściowo 
wstrzymane na tym odcinku frontu. Wkrótce 
wybuchło Powstanie Warszawskie 1 sierpnia. 
Sytuacja bardziej się skomplikowała. 
Powstanie trwało ponad 2 miesiące (63 dni), 
pochłonęło dziesiątki tysięcy o�ar i ogromne 
zniszczenia stolicy. Mimo prób ze strony 
wojska polskiego, przepraw przez Wisłę          
i walk na Powiślu, nie udało się dostatecznie 
pomóc powstańcom. Również zrzuty z samolo-
tów alianckich broni dla powstańców                
i zaopatrzenia dla ludności nie przyniosły 
spodziewanych rezultatów. Powstanie 
Warszawskie w skutek  dużej przewagi 
Niemców zmierzało ku upadkowi.

Jaka była w tym czasie sytuacja w Karcze-
wie? Niemcy znajdujący się za Wisłą                   
w okolicach Góry Kalwarii, rozpoczęli 
ostrzał artyleryjski na miasto i okolice. Był to 
ostrzał w dzień jak i w nocy, o różnych 
godzinach. Ciągle trzeba było mieć się na 
baczności. Gdy padały pierwsze strzały i pociski, 

trzeba było szybko uciekać do piwnic. 
Żadnych innych schronów wtedy nie było. 
Pociski spadające na miasto były tak zwane 
„kruszące”, które rozrywały się nad ziemią,            
a odłamki mogły razić jak najwięcej osób 
przebywających w tym miejscu. Ale były też 
pociski tak zwane „zapalające”, które powo-
dowały nie tylko zniszczenia, ale również 
pożary. A o pożary było łatwo. Większość 
domów i zabudowań gospodarczych była 
drewniana. Dachy były kryte gontem tj. 
małymi deseczkami lub papą, a nawet 
strzechą tj. ze słomy. Szczególnie intensywny 
był ostrzał kościoła, który uległ znacznym 
zniszczeniom. Ściana frontowa, tra�ona 
kilkoma pociskami, miała olbrzymie dziury, 
sklepienie, szczególnie przy ołtarzu, było 
zawalone, dach mocno uszkodzony. Wieże 
również były uszkodzone, wisiały nad 
dachem. Wewnątrz dużo gruzu, zdewasto-
wane wiszące żyrandole, podziurawione 
ławki. Był to widok smutny i przygnębiają-
cy. Celem ostrzału był często kościół, bo na 
najwyższej wieży znajdował się punkt 
obserwacyjny wojskowy. Z niego można było 
widzieć skąd odbywa się ostrzał niemiecki 
zza Wisły. Wtedy z naszej strony wojska 
rosyjskie i polskie odpowiadały również 
ostrzałem artyleryjskim lub bombami 
lotniczymi z samolotów. W czasie ostrzału 
zza Wisły, uciekaliśmy do piwnicy sąsiadów 
tzw. „Lodowni”. Była to piwnica z prostymi 
schodami, głęboka około 3 metrów. Nad nią 
był nasyp z ziemi około 2 metrów. Było to              
w miarę bezpieczne schronienie. Nazwa 
„lodownia” była tak określana, ponieważ                     
w czasie zimowym gromadzono w niej lód, 
pocięty na kawałki z pobliskich jezior lub 
Wisły. Układano go warstwami do wysokości 
ok. 2 metrów. Służył wtedy w okresie letnim 
do przechowywania po uboju półtusz i części 
ze świń, owiec, bydła. Była to właśnie – 
„lodownia”.

Wtedy w lecie 1944 r., nie było już w piwni-
cy lodu, ale chłód po wejściu był wyraźnie 
odczuwalny. Po ucieczce do piwnicy, czekali-
śmy aż strzały ustaną. Wtedy można było 
wychodzić. Natomiast noce spędzaliśmy już 
w piwnicy, bo to było bardziej bezpieczne. 
Spanie było w piwnicy na ziemi, na której 
kładziono słomę i koce. Układano się obok 
siebie, to przyczyniało się do zachowania 
ciepła między leżącymi. Światła nie było, 
więc palono świece, które rozświetlały 
ciemności. Często sen był zakłócany przez 
świszczące i wybuchające pociski. Po wojnie, 
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31.03.2016 r., godz. 11:00 – Wręczenie 
nagród i dyplomów laureatom eliminacji 
gminnych 39. Konkursu Recytatorskiego 
„Warszawska Syrenka”.  sala widowiskowa.
 
02.04.2016 r., – „Santo, Santo, Santo – 
Muzyczne Wspomnienie o Papieżu Janie 
Pawle II”. W wykonaniu Zespołu Ludo-
wego „Sołtysi”.
Godz. 16:00 – sala widowiskowa MGOK 
Karczew
Godz. 20:00 – świetlica wiejska w 
Nadbrzeżu 
Godz. 21:30 - Kościół Para�alny  w 
Otwocku Wielkim.

02.04.2016 r., - V Karczewski Bieg 
Szlakami MPK, Baza Torfy, Mazowiecki 
Park Krajobrazowy.

02.04.2016 r., - Mistrzostwa Polski 
Cheerleaders; MOSiR Karczew.

03.04.2016 r., godz. 12:00 – „Santo, 
Santo, Santo – Muzyczne Wspomnienie     
o Papieżu Janie Pawle II”. W wykonaniu 

Zespołu Ludowego „Sołtysi”.  Kościół 
Para�alny w Ostrówku.

06.04.2016 r., godz. 12:00. Spotkanie 
literacko – plastyczne z Jerzym Michałow-
skim pt. „Limeryki i inne wierszyki”. 
Miejsko – Gminna Biblioteka Publiczna 
w Karczewie.

07.04.2016 r., godz. 17:30. Wyjazd do 
Teatru Roma na spektakl pt.: „Mamma 
Mia”. 
 
09.04.2016 r., godz. 17:00 – Koncert 
pieśni Jacka Kaczmarskiego pt.: „Muzeum”
CHZK „Stara Plebania”, wstęp wolny.

15-17.04.2016 r., Mistrzostwa Polski 
Funkcjonariuszy Celnych w piłce siatkowej.
MOSiR Karczew.

23.04.2016 r., godz. 19:00. Spotkanie           
z muzyką na żywo. Koncert Zespołu 
„CINEMATIC GROOVE”. Piwnica 
pod Barankiem, wstęp wolny.

UM

Jeszcze tylko do 26 marca trwa przyjmo-
wanie zgłoszeń do udziału w dwudziestej 
siódmej edycji Ogólnopolskiego Konkursu 
Poetyckiego im. Jana Krzewniaka, patrioty 
i krzewiciela polskiego języka, zasłużone-
go dla szkolnictwa w Karczewie i okoli-
cach. Warunkiem uczestnictwa w konkur-
sie jest nadesłanie zestawu pięciu utworów 
poetyckich o dowolnej tematyce, w pięciu 
egzemplarzach maszynopisu lub czytelne-
go rękopisu. Prace nie mogą być wcześniej 
nagradzane lub publikowane w  formie 
papierowej lub na stronie internetowej.            
W konkursie mogą brać udział wszyscy 
autorzy bez względu na przynależność do 
związków twórczych. Szczegóły na stronie 
www.karczew.pl

Nagrody - Głosu Karczewa oraz Nagroda 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury - 
zostaną przyznane przede wszystkim za 
utwory poświęcone miastu i gminie 
Karczew. 

KS

KALENDARIUM
– MGOK, MOSiR, BIBLIOTEKA.

Trwa XXVII Ogólnopolski
 Konkurs Poetycki

im. Jana Krzewniaka

           
 11      1 13     
9           
2           
       3     
       4     
                    
    10   12    5         
   6                 
                    
                    
          7     
8                    
                                        
HASŁO: 

8 11 9 4 13 12 3 2 7 

 

1) Akt prawny uchwalany przez radę 
    gminy lub radę powiatu. 
2) Działalność realizowana przy pomocy 
    aparatu urzędniczego, obejmująca 
    zakres spraw o charakterze publicznym.
3) Informacje dotyczące uporządkowania 
    elementów bazy danych według 
    zadanego kryterium
4) Systematyczne badanie wartości albo 
    cech konkretnego programu, planu, 
    działania
5) Otrzymuje go obywatel polski,
    gdy ukończy 18 rok życia
6) Jednoosobowy organ wykonawczy 
    gminy miejsko-wiejskiej
7) Nazwa jednego z sołectw 
    w Gminie Karczew
8) Inaczej - ustawa zasadnicza
9) Organ wykonawczy szczebla powiatowego
10) Zestawienie dochodów i wydatków 
     samorządu w danym roku 
11) Organ stanowiący gminy
12) 10-cyfrowy kod podatnika
13) Jest ich obecnie 16 w podziale 
      administracyjnym Polski

Drodzy Czytelnicy,
Zapraszamy do mini konkursu szaradziarskiego związanego z samorządem lokalnym. Na pierwsze trzy osoby, które poprawnie 
rozwiążą krzyżówkę i prześlą hasło na adres mailowy redakcja@karczew.pl czekają zestawy gadżetów promocyjnych. Hasło należy 
stworzyć z poszczególnych liter oznaczonych numerami znajdującymi się na zielonych polach.

Życzymy powodzenia.
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Zapraszamy do zapoznania się z propo-
zycjami książek polecanych przez 
Bibliotekę Publiczną Gminy Karczew 
na miesiąc marzec.

Kuchnia Warszawy i Mazowsza 
- Dorota Próchniewicz

„Mówi się, że kuchnia mazowiecka nie 
wykształciła odrębnego stylu gotowania, nie 
znajdzie się w niej oryginalnych dań, których 
nie można by było spotkać w kuchniach innych 
regionów Polski. Przypadła jej widocznie 
inna rola –ponieważ była otwarta na 
inspiracje, w jej przepisach zostało zebrane       
i przechowane bogactwo kulinarnych 
obyczajów zarówno sąsiadów –z Kurpiów, 
ziemi łowickiej, opoczyńskiej, Podlasia czy 
Lubelszczyzny, jak i stale napływających 
nowych mieszkańców. Czerpała też inspira-
cję z licznych tutaj dworów książęcych. Do 
kuchni mazowieckiej swoje tradycje przeno-
sili ci, którzy przez wieki przybywali z całej 
Polski i innych krajów, osiedlali się na 
bogatym Mazowszu, by służyć książętom, 
królom, arystokracji ...”

Dorota Próchniewicz 
 [ze wstępu]

Jakie są najbardziej znane potrawy mazo-
wieckiej kuchni ?  Z jakich składników na 
Mazowszu robiono rejbak, piwo kozicowe 
?Co to są  fafernuchy, pańska skórka czy 
parzybroda ? Publikacja zawiera kolorowe 
ilustracje mazowieckich dań  z podziałem 
na : przystawki,  zupy,  dania z mięsa i ryb,  
ziemniaki  kasze potrawy mączne,  słod-

kości i napoje,  dania świąteczne. Dodat-
kowo opisuje turystyczne atrakcje 
Mazowsza wraz fotogra�ami pięknych 
mazowieckich pejzaży i zabytków

Szczęśliwy dom 
- Krystyna Mirek

Dom Heleny i Jana, położony na przed-
mieściach Krakowa, otoczony jabłonio-
wym sadem jest bezpieczną przystanią, 
do której zawsze mogą wrócić ich 
cztery, dorosłe córki. Z ganku można 
zejść prosto do ogrodu, jabłonie szumią 
łagodnie, rodzą piękne dorodne jabłka                     
i trwają. Każda z czterech córek, 
Maryla, Gabrysia, Julia i Aniela może                        
w każdej chwili schronić się w jego 
przytulnym wnętrzu. Maryla to samot-
na czterdziestolatka, mama dwóch 
chłopców, którzy pilnie potrzebują 
męskiej ręki. Gabrysia stara się o dziec-
ko, za wszelką cenę. Julia to młoda 
właścicielka przychodni weterynaryjnej. 
Jej narzeczony jest idealny, a rodzina 
kibicuje ich szczęściu. Ale czy to 
faktycznie miłość życia Julii? Anielka, 
najmłodsza z córek, samotnie wycho-
wuje córeczkę. Nikomu nie zdradziła, 
kto jest ojcem jej dziecka. Zamierza być 
szczęśliwą singielką i odrzuca wszelkie 
propozycje spotkań z mężczyznami. 
Jan, dżentelmen starej daty, właściciel 
małej księgarni stworzył piękny dom. 
Dla ukochanej żony i córek. Ale po 
latach widzi, że coś się w tym pięknym 
planie nie zgadza. Dzieci, które wyrosły 

w tak niezwykłej atmosferze nie potra-
�ą dobrze ułożyć sobie życia. Córki 
błądzą i wciąż podejmują złe decyzje. 
Dlaczego? 

Millenium. Co nas nie zabije -
 David Lagercrantz

 

Mikael Blomkvist przechodzi kryzys        
i rozważa porzucenie zawodu dziennika-
rza śledczego. Lisbeth Salander podejmu-
je duże ryzyko i bierze udział w zorgani-
zowanym ataku hakerów. Ich drogi 
krzyżują się, kiedy profesor Balder, 
ekspert w dziedzinie badań nad sztuczną 
inteligencją, prosi Mikaela o pomoc. 
Profesor posiada szokujące informacje na 
temat działalności amerykańskich służb 
specjalnych. Mikael zaczyna pracę nad 
sensacyjnym artykułem, który może 
uratować jego karierę.

Biblioteka poleca – książka dla każdego

„POKAŻ SWÓJ TALENT”
Umiesz grać, śpiewać, tańczyć, recytować, 
stawać na głowie, bądź masz jakiś inny 
talent, o którym nie wspomnieliśmy? 
Przed Tobą pojawia się ogromna szansa! 
Rusza II edycja gminnego konkursu 
„Pokaż swój talent”. To wielka szansa dla 
tych, którzy swoje zdolności do tej pory 
pokazywali tylko rodzinie i przyjaciołom, 
a chcieliby zaprezentować je publicznie! 
Przyjdźcie i przekonajcie nas, że macie 
talent, którego szukamy! Zapewniamy 
ogromne emocje i moc niesamowitych 
wrażeń! Już wkrótce więcej informacji 
dotyczących castingów!      

UM
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Ferie Zimowe już za nami
Każdego roku Miejsko – Gminny Ośro-
dek Kultury w Karczewie organizuje dla 
dzieci z terenu całej gminy, w formie 
półkolonii, akcję zimową i akcję letnią. 
Propozycje te spotykają się z dużym 
zainteresowaniem rodziców, tym bardziej, 
że dzieci bardzo chętnie uczestniczą w tej 
formie wypoczynku.
W tegorocznej Akcji Zimowej, zorganizo-
wanej przez MGOK, brała udział ponad 
pięćdziesięcioosobowa grupa dzieci                              
w wieku od sześciu do jedenastu lat. 
Zajęcia były ciekawe i co najważniejsze 
zróżnicowane. 
W  dwutygodniowym programie akcji 
„Zima w Mieście” były dwie wycieczki, 
wyjazdy do kina oraz sztuka teatralna                                      
w wykonaniu aktorów scen warszawskich.
Szczególnym zainteresowaniem cieszyły 
się wycieczki. Dzieci odwiedziły między 
innymi Muzeum Wnętrz w Otwocku 
Wielkim oraz wystawę „Dinozaury na 
żywo” w Centrum Wystawowym przy 
Stadionie Narodowym w Warszawie. 

Wszystkie dinozaury zostały zrobotyzo-
wane, dzięki czemu ruszały kończynami 
oraz głową. Po połączeniu rzeźb i szkiele-
tów tych wymarłych stworzeń, a także 
umieszczeniu ich w naturalnej, leśnej, 
scenerii, zwiedzającym wystawę dzieciom 
łatwiej było się przenieść do krainy,                       
w której niegdyś żyły dinozaury 
i zrozumieć ich historię. Warto dodać, że 
zwiedzanie odbyło się z przewodniczką, 
która bardzo ciekawie opowiadała o tych 
prastarych stworzeniach. Wystawa, zanim 
dotarła do Warszawy, wcześniej gościła                          
w takich miastach jak Graz, Wels, Brno, 
Monachium, Venlo oraz Kuala Lumpur, 
Makau i Singapur.
Muzeum Wnętrz w Otwocku Wielkim                         
w sezonie zimowym jest nieczynne, ale dla 
dzieci przebywających na akcji „Zima                              
w Mieście” kierownictwo muzeum zrobiło 
wyjątek. Dzieci zwiedzając pałac zadawały 
pani przewodnik wiele trudnych pytań. Na 
zakończenie wycieczki, po spacerze parko-
wymi ścieżkami, dzieci obejrzały pokaz 

strzelania z muszkietu.
Wśród atrakcji planowanych przez Miej-
sko – Gminny Ośrodek Kultury, do 
realizacji podczas akcji zimowej, był kulig, 
ale nagłe ocieplenie uniemożliwiło jego 
realizację - a szkoda. Miejmy nadzieję, że 
za rok ferie będą śnieżne i wtedy będzie 
można zorganizować prawdziwy kulig                          
w starym stylu.
Akcja Zima w Mieście organizowana była 
również przez Miejsko – Gminną Biblio-
tekę Publiczną w Karczewie. Tu oprócz 
nowości bibliotecznych oraz ciekawych 
gier komputerowych, czekały na dzieci gry 
stolikowe, które w ostatnim czasie stają się 
coraz bardziej modne i poszukiwane przez 
dzieci i  młodzież.
Dla dzieci i młodzieży szczególnie uspor-
towionej bogatą ofertę zaproponował 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. 
Zajęcia odbywały się w  grupach wieko-
wych. Były turnieje halowej piłki nożnej 
oraz turniej tenisa stołowego.

KK

II Szaradziarskie Mistrzostwa Karczewa
Już po raz drugi w Miejsko Gminnym 
Ośrodku Kultury w Karczewie spotkali się 
szaradziści z całej Polski żeby walczyć               
o palmę pierwszeństwa. Nagrodą karczew-
skiego turnieju były puchary ufundowane 
przez Burmistrza Karczewa. Wszyscy 
uczestnicy turnieju, bez względu na zajmo-
wane miejsce otrzymali pamiątkowe dyplo-
my oraz upominki rzeczowe.
W turnieju wzięło udział 28 szaradzistów, 
którzy przyjechali między innymi z Często-
chowy, Poznania, Sosnowca, Krakowa, 
Łodzi, Warszawy, Legnicy, Józefowa. 
Gmina Karczew miała też swoich repre-
zentantów w osobach Krzysztofa Skoczka 
z Karczewa i Agnieszki Stawikowskiej                           
z  Ostrówca. Warto podkreślić, że na II 
Szaradziarskie Mistrzostwa Karczewa 
przybyło aż siedmiu szaradzistów sklasy�-
kowanych w najlepszej dwudziestce 
Pucharu Neptuna 2015 roku z liderem 
pucharu Rafałem Tałajem z Częstochowy. 
Warto pamiętać, że Puchar Neptuna, to 
ogólnopolska klasy�kacje szaradzistów, na 
którą składają się punkty zdobyte na turniejach 
w ciągu całego roku.
Zgodnie z regulaminem, turniej składał 

się z dwóch rund po 75 minut każda. 
Pierwsza runda, w opinii uczestników, 
była łatwiejsza, ale zarówno        w pierw-
szej rundzie, jak i w drugiej, nie było 
zawodnika, który mógłby się pochwalić 
kompletem punktów. Najlepszy Rafał 
Tałaj z Częstochowy, (od wielu lat lider 
Pucharu Neptuna) w pierwszej rundzie 
stracił 4 punkty, a w  drugiej 1 punkt. 
Drugim zawodnikiem turnieju był Dawid 
Kupiec z Nowej Dęby (w ubiegłym roku 2 
w Pucharze Neptuna), stracił on w pierw-
szej rundzie aż 17 punktów zaś w drugiej 
rundzie 6 punktów. Trzecie miejsce zajął 
Krzysztof Lofek z Jaworzna. Na gratulacje 
zasługuje pani Agnieszka Stawikowska             
z  Ostrówca, która zajmując 24 miejsce 
wyprzedziła między innymi Józefa Górec-
kiego z Legnicy, który w ubiegłym roku         
w ogólnopolskiej klasy�kacji Pucharu 
Neptuna zajął 130 miejsce i Emila 
Kędziora zajmującego w Pucharze Neptu-
na miejsce 140.
Gdy po drugiej rundzie sędziowie spraw-
dzali prace, uczestnicy turnieju zwiedzili 
Centrum Historyczne Ziemi Karczewskiej 
muzeum „Stara Plebania”. O historii Karcze-

wa oraz zgromadzonych zbiorach gościom 
opowiadał prezes Towarzystwa Przyjaciół 
Karczewa Maciej Trzaskowski.
Podsumowując Mistrzostwa dyrektor 
Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury 
Anna Zakrzewska podziękowała wszyst-
kim za udział, pogratulowała zwycięzcom 
i zaprosiła na kolejne III Szaradziarskie 
Mistrzostwa Karczewa.
W tym roku Mistrzostwa od strony mery-
torycznej prowadzili szaradziści z klubu 
Kon-Tiki w Józefowie Przemysław Ketner 
(autor większości zadań) oraz Maciej 
Gałązka, którzy jednocześnie byli sędzia-
mi zawodów.                                           KK
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Centrum Historyczne Ziemi Karczew-
skiej - muzeum „Stara Plebania” zapro-
siło 20 lutego na kolejną wystawę. 
Tym razem można było prace pana Wiktora 
Piaseckiego mieszkańca Gminy Celestynów.
Otwierając wystawę prezes Towarzystwa 
Przyjaciół Karczewa Maciej Trzaskowski 
przedstawił artystę jako twórcę amatora, 
ale jednocześnie pasjonata, który swoją 
przygodę z rzeźbą zaczął w 2005 roku. 
Próbował różnych kierunków, ale zawsze 
w drewnie. Za namową bliskich zaczął 
rzeźbić świątki oraz sceny z życia na wsi.
Pan Wiktor przyznaje, że rzeźba jest dla 

niego spełnieniem. Jest to z jednej strony 
działalność hobbystyczna, ale przecież jest 
to również praca zawodowa gdyż otwo-
rzył �rmę „Stolarstwo artystyczne”.
Chociaż wystawa została zorganizowana 
w Karczewie, to w jej otwarciu wzięło 
udział wielu mieszkańców Gminy Cele-
stynów oraz z Otwocka i Józefowa. 
Między innymi prace pana Wiktora 
przyjechał obejrzeć znany rzeźbiarz 
Ryszard Kozłowski.
Otwarcie wystawy zakończył koncert             
w którym wystąpili: Michał Roman, 
Kamil Kucharz i Jakub Tobiasz. Wyko-

nali oni na gitarach klasycznych utwory        
z okresu baroku i romantyzmu, oraz 
utwory współczesne.

KK

Wystawa rzeźb Wiktora Piaseckiego

Pod takim hasłem zostało zorganizowa-
ne w Miejsko – Gminnym Ośrodku 
Kultury w Karczewie spotkanie z rodzi-
cami dzieci w wieku 1 – 5 lat. 
Spotkanie prowadziła moderator Akade-
mii Familijnej Zo�a Snażyk. Podczas 
spotkania prowadząca pokazywała rodzicom 
w jaki sposób skutecznie wykorzystywać 
potencjał dzieci. Sama, będąca matką czwór-
ki maluchów, przekazywała informacje, 
które wcześniej sama stosowała w praktyce.
Wygłoszony wykład miał na celu naucze-
nie rodziców podstawowych zasad wycho-

wania oraz ukazanie metod wpojenia 
dzieciom podstawowych nawyków takich 
jak: porządek, przestrzeganie określonych 
pór snu, przestrzeganie określonych pór 
posiłków, oraz przestrzeganie higieny 
osobistej. Rodzice mieli okazję także 
uzmysłowić sobie, że w tych wczesnych 
latach dzieciństwa, dzięki pełnemu miło-
ści i spójnemu wychowaniu obojga rodzi-
ców, tworzą się podstawy przyszłego 
szczęści człowieka.
Spotkanie było bardzo ciekawe i choć 
frekwencja nie była oszałamiająca, to obecni 

na spotkaniu rodzice stwierdzili, że 
chętnie wezmą udział w innych tego typu 
szkoleniach skierowanych do młodych 
matek i ojców. Zgodnie z informacją 
przekazaną przez Miejsko - Gminny 
Ośrodek Kultury w Karczewie będą kolej-
ne spotkania realizowane przez modera-
torów Akademii Familijnej. Najbliższe 
będzie w marcu. Spotkanie to zostało 
zatytułowane ”Mamo! Ja sam potra�ę … 
Samodzielne dziecko – jak to osiągnąć.” 
Zapraszamy.

KK

Mały człowiek - duże możliwości

Violetta Villas to wspaniała wokalistka 
polska, kompozytorka i autorka 
tekstów. Jej głos określano jako sopran 
koloraturowy o rozszerzonej skali.
Miała słuch absolutny. Wspaniale grała 
na fortepianie, skrzypcach oraz puzonie. 
Przez prasę amerykańską i francuską była 
określana jako „głos ery atomowej” oraz 
jako „biały kruk wokalistyki światowej”. 
Mówiła biegle po francusku, rosyjsku, 
niemiecku       i walońsku.
W „Piwnicy pod Barankiem” odbył się                       
w sobotę 27 lutego wspaniały koncert 
poświęcony Violetcie Villas. Utwory                       
z repertuaru Villas wykonywali Barbara 
Król (sopran) i Kamil Król (tenor). 
Wokalistom akompaniował Paweł 
Rozbicki, zaś o życiu i wspaniałej drodze 
artystycznej piosenkarki mówił Piotr Siła.
Prezentowany program był niezwykle 
ciekawy i jak sami twórcy mówią „naro-
dził się z połączenia pasji czterech osób do 

wspaniałej, polskiej muzyki.” W krótkim, 
półtoragodzinnym programie, trudno 
było zamknąć olbrzymi dorobek 
artystyczny takiej gwiazdy jak Violetta 
Villas – myślę jednak, że twórcom 
koncertu to się udało. Goście usłyszeli 
takie utwory jak: „Pocałunek ognia”, 
„Mamo”, „Mechaniczna zabawka”, czy 
„Strangers in the night” – który Villas 
śpiewała w Las Vegas z Frankiem Sinatrą.
Barbara i Kamil Królowie poznali się 
jeszcze w szkole muzycznej. Wspólnie 
studiowali w Akademii Muzycznej           
w Bydgoszczy, również wspólnie wystę-
powali w Teatrze Muzycznym i Filhar-
monii w Lublinie. Wspólnie koncertują     
w kraju i zagranicą. Szczególnie podczas 
koncertu wszystkich zachwyciła Barbara 
Król, która nie tylko swoim wspaniałym, 
mocnym głosem oczarowała widownię, 
ale dodatkowo zachwyciła strojami, gdyż 
podobnie jak Villas, do każdej piosenki 

zmieniała kreację.
Państwu Królom akompaniował Paweł 
Rozbicki, który jako pianista współpraco-
wał przez wiele lat z Teatrem Polskim       
w Warszawie, a obecnie współpracuje         
z Akademią Muzyczną w Lublinie kształ-
cąc na studiach podyplomowych chórmi-
strzów oraz dyrygentów.
Artystów karczewska widownia nagrodzi-
ła brawami na stojąco.

KK

Wspomnienie o Violetcie Villas
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Krwiodawcy podsumowali cztery lata pracy
Klub Honorowych Dawców Krwi przy 
Urzędzie Miejskim w Karczewie działa 
od 25 maja 2003 roku. W grupie założy-
cielskiej było dwunastu krwiodawców. 
Obecnie klub liczy trzydziestu jeden 
członków i pięćdziesięciu dwóch wolonta-
riuszy. Podstawą działania klubu są akcje 
krwiodawstwa. Łącznie od momenty 
powstania karczewskiego klubu krwio-
dawców do końca 2015 roku zorganizo-
wano 82 akcje, podczas których pobrano 
ponad 1087 litrów krwi.
Zebranie sprawozdawczo wyborcze klubu 
odbyło się w lutym bieżącego roku. Zgod-
nie ze sprawozdaniem zarządu, w mijającej 
kadencji (2011 – 2015), zarząd klubu 
zorganizował jeden duży koncert promu-
jący honorowe krwiodawstwo. Członko-
wie klubu uczestniczyli w dwóch Ogólno-
polskich Pielgrzymkach Krwiodawców do 
Częstochowy. Ważnym działaniem 
rozpoczętym w minionej kadencji było 
podjęcie starań do uruchomienia na 
terenie Gminy Karczew „Koperty Życia”. 
Materiał do tej akcji, dzięki sponsorom, 
został już opracowany i wydrukowany. 

„Koperta Życia powinna tra�ć do miesz-
kańców Gminy Karczew do końca marca.
„Koperta Życia” jest propozycją przede 
wszystkim dla osób starszych i samotnych. 
Realizowana jest już w wielu miastach i 
gminach na terenie Polski. „Koperta 
Życia” to specjalny kwestionariusz z aktual-
nymi danymi medycznymi. Informacja                   
z „Koperty Życia” staje się szczególnie 
ważna, gdy pacjent traci przytomność,                    
a przybyłym na miejsce ratownikom 
członkowie rodziny nie są w stanie podać 
dokładnych informacji o przebytych 
chorobach i branych lekarstwach.
Podsumowujący pracę klubu prezes 

Krzysztof Kasprzak podziękował wszyst-
kim przyjaciołom krwiodawstwa, którzy 
od lat wspierają karczewski klub HDK. 
Warto podkreślić, że w minionej kadencji 
krwiodawcy i wolontariusze z Karczewa 
byli wielokrotnie wyróżniani. Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski 
został uhonorowany Krzysztof Kasprzak, 
Odznakami Honorowymi Polskiego 
Czerwonego Krzyża wyróżniono: Urząd 
Miejski w Karczewie, Romana Roszuka, 
Waldemara Żeleźnika i Jakuba Kicmana. 
Zarząd Główny PCK, na wniosek Zarzą-
du Klubu, przyznał 12 medali 55. lecia 
Honorowego Krwiodawstwa - medale 
otrzymało 7 członków klubu oraz 5 �rm 
sponsorskich. Odznaki Zasłużonego Hono-
rowego Dawcy Krwi otrzymało 18 dawców 
(odznaka stopnia III), 13 dawców (odzna-
ka stopnia II), 7 dawców (odznaka stopnia I).
Podczas zebrania wybrano nowe władze 
klubu. Członkami nowego zarządu zostali 
Krzysztof Kasprzak (prezes), Waldemar 
Żeleźnik (wiceprezes), Karolina Kasprzak 
(sekretarz).
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Zajęcia otwarte w MGOKu
Zajęcia plastyczne w Miejsko – Gminnym 
Ośrodku Kultury nie są bezpłatne. Ponie-
waż potrzebne są na nich przeróżne mate-
riały plastyczne, niekiedy dość drogie, 
postanowiono wprowadzić niewielką 
odpłatność, aby pokryć koszty zużywanych 
przez dzieci materiałów. Miesięczna 
odpłatność to jedynie trzydzieści dwa 

złote. Aby zachęcić do rozwijania talentów 
plastycznych co pewien czas instruktorzy 
organizują zajęcia otwarte. Są to zajęcia 
przeznaczone tak dla dzieci, jak i dla 
rodziców, którzy mogą zobaczyć jak dzieci 
pracują. Zajęcia te są szczególnie ważne 
dla dzieci niezdecydowanych. Z pewno-
ścią udział w nich pomoże niektórym 

dzieciom podjąć decyzję.
Takie otwarte zajęcia plastyczne odbyły się 
w połowie lutego pod hasłem „Kolorowy 
świat – malowany świat”. Po zaangażowa-
niu dzieci podczas zajęć należy sądzić, że 
bardzo im się podobało w pracowni 
plastycznej. Zajęcia z dziećmi prowadziła 
pani Katarzyna Jobda.

KK
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Wielkie odliczanie do wiosny czas 
zacząć, a razem z nim przygotowania do 
aktywności �zycznej. Jak wypoczywać 
czynnie na terenie Gminy Karczew, jak 
ciekawie i różnorodnie spędzić czas na 
świeżym powietrzu? Na te i inne pytania 
postaramy się znaleźć odpowiedzi.

Rowerowy zawrót głowy
Dla miłośników dwóch kółek na terenie 
Gminy Karczew czeka możliwość 
bezpłatnego wypożyczenia roweru. 
Wypożyczalnia czynna będzie już drugi 
sezon. Każdy, kto chciałby wybrać się na 
przejażdżkę już od połowy kwietnia 
będzie mógł wypożyczyć rower przy Hali 
Sportowej Miejskiego Ośrodka Sportu        
i Rekreacji. Szczegóły dotyczące możli-
wości korzystania z oferty wypożyczalni 
znajdują się na stronie internetowej 
www.mosir.karczew.pl 

Fitness i nordic walking
Coraz bardziej popularne wśród osób 
dbających o kondycję �zyczną jest wypo-
czynek w ruchu z wykorzystaniem 
urządzeń siłowni plenerowych. Na terenie 
Gminy Karczew mamy już kilka takich 
punktów, w których możemy poćwiczyć, 
poprawić wytrzymałość i się dotlenić. 

Ogólnodostępne urządzenia �tness 
zlokalizowane są na ścieżce zdrowia przy 
Osiedlu Ługi, w miejscowości Całowanie, 
Nadbrzeż i Sobiekursk. W najbliższym 
czasie urządzenia takie pojawią się 
również w miejscowości Łukówiec, 
Piotrowice, oraz w Karczewie na Osiedlu 
Częstochowska, w Parku na tyłach OSP. 
Dzięki temu coraz więcej osób będzie 
mogło aktywnie wypoczywać na świeżym 
powietrzu. Co ciekawe w miejscowości 
Sobiekursk chętni do ćwiczeń siłowych 
będą mogli skorzystać z urządzeń typu 
Parkur, które ćwiczą kondycję i wytrzy-
małość.
A co robić, gdy nie ma urządzeń �tness? 
Ruszyć na spacer. Z kijkami czy też bez 
można przemierzać tereny gminy 
Karczew – Lasek za Ciuchcią, tereny 
Bagna Całowanie czy Rezerwat Przyrody 
na Torfach. Można również wybrać się         
i zagrać w tenisa w plenerze. Stoły do gry 
w tenisa, znajdziemy w miejscowości 
Otwock Wielki, Nadbrzeż i Sobiekursk,         
a także w Karczewie spacerując ścieżką 
Zdrowia na Ługach.
Na wyprawę po gminie warto zaopatrzyć 
się w bezpłatną aplikację mobilną na telefon 

komórkowy, która jest do pobrania ze 
strony Urzędu Miejskiego w Karczewie: 
www.karczew.pl  w zakładce „Turystyka”. 
Aplikacja umożliwia każdemu poznanie 
ciekawych miejsc i zabytków z terenu 
gminy oraz wyznaczenie tras zwiedzania 
w odniesieniu do określonego kryterium.

A co zrobić, gdy interesują nas sporty 
drużynowe? 

Można zapoznać się z ofertą MOSIR 
Karczew i zapisać się do jednej z sekcji 
działających przy Ośrodku. Innym 
rozwiązaniem jest możliwość skorzystania 
z oferty wynajmu hali sportowej oraz 
pełnowymiarowego boiska naturalnego        
i boiska ze sztuczną nawierzchnią wraz       
z oświetleniem usytuowanych na stadio-
nie MOSiR w Karczewie przy ul. L. J. 
Trzaskowskich.
Istnieje również możliwość skorzystania        
z boisk – Orlik w Karczewie oraz w Sobie-
kurksu.
Jak widać możliwości na aktywne spędze-
nie czasu na terenie Gminy Karczew nie 
brakuje. Wystarczy tylko wyjść z domu       
i przywitać wiosnę na sportowo.                              

AS

Ruszajmy się razem

Seniorzy zakończyli okres przygotowaw-
czy rozegrali następujące sparingi:
z PKS Radość (LO) 5:1 (bramki: Trzpil – 
2, Miernicki -2 i Pytkowski) 
z Mazovia Mińsk Mazowiecki (IV) 0:4,
z Powiślak Końskowola (IV Lubelska) 3:1 
(Gałązka, Miernicki i Kociński)
z KS Łomianki (IV) 1:4 (Pytkowski)
z Bug Wyszków 2:3 (Trzpil i Stryjek)
z Huragan Wołomin (IV) 1:3 (Skóra)
z Ożarowianka Ożarów Mazowiecki (IV) 
1:1 (Obrębski) 
z trzecioligową Legią II 0:3

Turniej Mazur Karczew 2007 i młodsi
W sobotę w hali MOSiR w Karczewie 
odbył się turniej rocznika 2007 i młod-
szych, w którym brali udział zawodnicy z 

Karczewa, Garwolina, Kobyłki, Otwocka 
i Otwocka - Wólki Mlądzkiej. 

Rywalizacja odbywała się w dwóch 
grupach gdzie zostali wyłonieni �naliści.

Zwyciężyli zawodnicy OKS Start 
Otwock, którzy w �nale pokonali Mazur 
Karczew 5:0, trzecie miejsce zajęła druży-
na Mazura Karczew 2008 pokonując 
OKS Start II Otwock na karne 3:1, wynik 
w regulaminowym czasie 0:0.

Nagrody indywidualne otrzymali:
Najlepszy strzelec: Maciej Krawczyk 
(OKS Start Otwock)
Najlepszy bramkarz: Maciej Walkiewicz 
(OKS Start Otwock)

Najlepszy zawodnik turnieju: Mikołaj 
Deleżuch  (Mazur Karczew 2008)

 Tabela końcowa turnieju:
1. OKS Start Otwock
2. Mazur Karczew
3. Mazur Karczew 2008
4. OKS Start II Otwock
5. Progres Garwolin
6. Vulcan Wólka Mlądzka
7. Wicher II Kobyłka
8. Wicher Kobyłka
Klub dziękuje rodzicom, sponsorom               
i wszystkim tym, którzy pomogli                     
w organizacji turnieju.

ZAPRASZAMY na rundę rewanżową 
wszystkich roczników.

 

Mazur Karczew



Relacja z uroczystości znajduje się na stronie 8.
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